四川省经济和信息化厅办公室

川经信办函 匚2019〕 l乃 号

四川省经济和信息化厅办公室

关于组织申报 ⒛”年度国家新型工业化

产业示范基地的通知

各市 (州 )经济和信息化主管部门:

根据工业和信
`急 化部办公厅 《关于组织申报 2019年度国家

新型工业化产业示范基地的通知》(工信厅规函 E⒛ 19〕 145号 )

要求,我厅决定开展 2019年度国家新型工业化产业示范基地申

报工作。现将有关事项通知如下。

-、 申报类型和数量

国家示范基地申报分两个系列,即规模效益突出的优势产业

示范基地和专业化细分领域竞争力强的特色产业示范基地。申报

领域主要包括:装各制造业、原材料工业、消费品工业、电子信

息产业、软件和信
`急 服务业,以及新兴产业领域。各市 (州 )申

报数量原则上不超过 1个。优势产业示范基地原则上应从省级示

范基地中优选产生。

二、支持重点
∶                           卩                                                                                     “

优先支持符合国家重大生产力布局要求庾落实自家有f关 重

大决策措施成效明显、国家明确予以表扬激励地方的申报对象。

支持工业互联网、数据中心、大数据、云计算、产业转移合作等

新兴领域产业集聚区积极创建示范基地。鼓励中外产业合作园

区、国家级经济技术开发区等积极创建示范基地,打造制造业高

质量发展载体。

三、申报要求

(一 )各市 (州 )要严格按照 《国家新型工业化产业示范基

地管理办法》(工信部规 E⒛ 17〕 1号 ,以下简称 《管理办法》)

和 《关于组织申报⒛19年度国家新型工业化产业示范基地的通

知》(工信厅规函匚⒛19〕 145号 )要求,好中选优推荐申报对象。

(二 )申 报对象需地理范围清晰、产业相对集中、管理主体

明确,原则上不跨市 (州 )行政区域申报。申报材料要真实、准

确,一旦发现虚假填报,取消本年度示范基地申报资格。

(三 )现有示范基地原则上不得重复申报,除因示范内容或

所在地区域发生重大变化需调整更名的,根据实际情况重新申

报,名 额单列。

四、申报方式和时间

(一 )申报方式。

经专家评议、审查合格的申报材料采取网上填报与纸版材料

报送相 结合 的方 式。网上通过 示范基地在 线报送系统

2= . ~
¨ ¨

 、   r    ¨     ∶
’ i ′

¨

(http√/s旬 dSbxt.miit。 gov。 cn)进 行 申 报 。 由 申 报 对 象 按 照 《管 理

卩

办法》要求,在线填报相关材料,经我厅组织审核后报送工信部。

纸版材料须与网上填报二致。

(二 )申报时间。

7月 12日 前,组织符合条件的单位编制完成申报材料 ;

7月 17日 前,将 申报材料一式 6份报送经济和信息化厅产

业园区处,统一组织专家评审 (具体时间另行通知 );

7月 24日 前,根据专家评审意见进一步修改完善申报材料 ,

按要求进行网上填报和纸质材料报送,纸质材料与网上填报一

致,提交申报材料一式两份。

联 系 人:产业园区处  李赞  谢成颖

联 系 电话 : 028-86266867、  86266913

电 子 邮 箱 :39跏 翎 ” @qq。 ∞ m

附件:工业和信息化部办公厅关于组织申报 2019年度国家

新型工业化产业示范基地 的通知 (工 信厅规函

匚2019〕  145乓升)

办公室

-3—

附件

工业和

度国家新

信息化部办公厅关于组织申报⒛V年
型工业化产业示范基
工信厅规函 匚2019〕 145号

地的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和

信 J息 化主管部门,各省、自治区、直辖市通信管理局 :

按照 《关于深入推进新型工业化产业示范基地建设的指导意

见》 (工信部联规 E2016〕 212号 )和 《国家新型工业化产业示

范基地管理办法》 (工信部规 匚2017)1号 ,以下简称 《管理办

法》 ),我部决定组织开展 2019年度国家新型工业化产业示范

基地申报工作。现将有关事项通知如下 :

-、 申报类型和支持重点

示范基地申报分两个系列,即规模效益突出的优势产业示范

基地和专业化细分领域竞争力强的特色产业示范基地。本年度申

报领域主要包括:装各制造业、原材料工业、消费品工业、电子

信
`急 产业、软件和信

`息
服务业,以及新兴产业领域。

优先支持符合国家重大生产力布局要求及落实国家有关重大

决策措施成效明显、国家明确予以表扬激励地方的申报对象。支

持工业互联网、数据中心、大数据、云计算、产业转移合作等新

兴领域产业集聚区积极创建示范基地。鼓励中外产业合作园区、

国家级经济技术开发区等积极创建示范基地,打造制造业高质量

发展载体。

-4—

二、申报条件和要求

(一 )申报条件

申报对象须满足 《管理办法》所规定的条件 (装各制造业、

原材料工业、消费品工业、电子信息产业、软件和信息服务业示

范基地申报条件参照附件,部分新兴领域示范基地申报条件参照

附表 ⒈5),且未出现以下情况:1。近三年发生重大或特别重大

生产安全事故;2。近三年发生Ⅱ级或 I级突发环境污染事件;3。

申报对象在国务院及有关部委相关督查工作中发现存在严重问

题。

申报对象需地理范围清晰、产业相对集中、管理主体明确 ,

原则上不跨地市行政区域。申报材料要真实、准确,一旦发现虚

假填报,取消本年度示范基地申报资格。

(二 )申报要求

各地要按照 《管理办法》,坚持好中选优推荐申报对象。各

省 (区、市 )报送的示范基地数量不超过 3个 ,其中可通过省级

通信管理局报送的数量不超过 1个。计划单列市、新疆生产建设

兵团单独报送,名 额单列且不超过 1个。优势产业示范基地数量

不超过 1个 ,原则上应从省级示范基地中优选产生。

现有示范基地因示范内容或所在地区域发生重大变化需调整

更名的,由省级主管部门提出变更申请,示范基地根据实际情况

重新申报,名 额单列。

三、申报方式和时间

(一 )申报方式

各地通过示范基地在线报送系统 (以 下简称报送系统 ,

http∶〃 s旬 dsbxt.miit。 gov。cn)进 行 申 报 。 由 申 报 对 象 按 照 《管 理 办

法》有关要求,通过报送系统填报相关材料;省级主管部门组织

省内审核,并将审核同意的申报对象材料和省级主管部门推荐文

件通过报送系统报送(具体填报请参见报送系统主页上的说明文

档 )。 省级主管部门推荐文件一式两份报送工业和信息化部 C规

划司)。

(二 )申报时间

申报 截 止 日期 为 2019年 7月 31日 。

四、联系方式

工 业 和 信 息 化 部 规 划 司 :010-660110O3/68205112

示 范基 地 在 线 报 送 咨 询 :010-68⒛ 61笱/68⒛61绲

附件:国家新型工业化产业示范基地申报条件

工业和信息化部办公厅

2019年 6月 21日

-6—

附件

国家新型工业化产业示范基地申报条件

序号 类别 条件 指标性质 适用范围

产业实

力和特
色

产业集聚集群区年销售收入 >300亿元(特殊类型地区:

>150亿元 )

约束性 优势

主导产业销售收入占产业集聚集群区销售收入比重 )

50%
约束性 优势

产业集聚集群区内企业专注于一个或两个相关性较强

的细分产业领域
约束性 特色

4
主要产品市场占有率国内领先,并在国际市场上占据前
列,具有较强的品牌知名

约束性 特色

主导产业销售收入占产业集聚集群区销售收入比重 >

70%
约束性 特色

‘
υ

主导产业规模和水平处于国内同行业前列,拥有多家业

内骨干企业
约束性 通用

’
`

创新
能力

产业集聚集群区研发投入占销售收入比重>2% 约束性 优势

°
ο

主导产业方面的国家级研发机构 >1家 ,或 主导产业方

面的省级研发机构 >3家 约束性 优势

主 (参 )编行业、国家或国际标准数量居国内同行业前
歹刂

约束性 通用

10
规模以上企业每亿元主营业务收入有效发明专利数 >

0.7件 引导性 通用

政产学研用等多方协同创新能力较强,研发成果向实际
产品有效转化

引导性 通用

n
乙

质量

效益

仝员劳动生产率水平及年增速居国内同行业前列 约束性 通用

主导产业增加值率年度提升>0.5个百分点 引导性 通用

14 企业普遍通过质量管理体系认证 约束性 优势

t
, 拥有一批国际国内知名品牌,区域品牌建设成效显著 引导性 通用

‘
υ

能

保

节

环

完成国家或省级政府下达的年度节能目标 约束性 通用

单位工业增加值能耗、单位工业增加值用水量和工业固

体废物综合利用率处于国内同行业先进水平
约束性 通用

°
° 规模以上企业全部达到国内清洁生产先进水平 约束性 优势

n
' 可再生能源占产业集聚集群区用电量比例 )1% 约束性 优势

—
7—

—

n
υ

0
∠

绿色制造体系完善 引导性 通用
勹
∠

集约
程度

工业建筑容积率>0.6 约束性 优势

0
∠

∩
∠

单位土地平均投资强度 )4000万元/公 顷 (特殊类型她
区: )3000万元/公顷 )

约束性 优势

0
∠

单位土地平均产值 (销售收入 ))4000万元/公顷 (特

殊类型地区: >3000万元/公顷 )
约束性 优势

刀
吁

n
∠

安全

生产

企业安全生产管理体系完善,安全生产责任制健全,达
到国家标准或行业标准 约束性 通用

(
,

n
∠

未发生重大安全生产事故 约束性 通用
o
∠

两化

融合

信息基础设施完善 约束性 通用
0
∠

数字化研发设计工具普及率>72% 约束性 优势
°
°

0
∠ 关键工序数控化率>50% 约束性 优势

29 骨干企业通过两化融合贯标或纳入智能制造试点示范 引导性 通用

n
υ

骨干企业研发、生产、管理、服务等主要环节采用智能
制造系统和装各,信

`急 化水平达到国内同行业先进水平
引导性 通用

公共

服务

建有共性技术研发和推广应用平台、大众创业万众创新
眼务平台 约束性 通用

32
金融服务、市场开拓、现代物流、人才培养等面向产业
集聚集群区提供有效服务的公共服务设施齐全 约束性 通用

°
氵

展

境

发

环

昕在地有完善的人才培养、引进、激励机制和政策保障,

芳动关系和谐 约束性 通用

所在地政府在发展规划、财政政策、政务服务、创新创
业等方面对产业集聚集群区发展给予支持,每年安排专
项资金不少于 1000万

约束性 通用

合法

合规

符合国家有关法律法规和产业政策的规定 约束性 通用

符合国家土地利用J总体规划、城市
`总
体规划、主体功能

区规划及国家相关产业规划 约束性 通用

7
` 有较完善的示范基地创建工作方案和产业发展规划 约束性 通用

申报名称反映主导产业特色,符合分类规范 约束性 通用

1.指标性质中,“约束性
”
是指国家示范基地必须满足的基本条件;“引导性

”
是指国家示范基地建议具各

的优选条件。

2.适用范围中,“通用
”
指适用于优势、特色两个系列国家示范基地的条件;“优势

”
指仅适用于规模效益

突出的优势产业示范基地;“特色
”

指仅适用于专业化细分领域竞争力强的特色产业示范基地。
3.对高载能产业集聚集群区第 19条暂不要求。

-8—

附表 1

国家新型工业化产业示范基地 (产业转移合作)申报要求

国家新型工业化产业示范基地 (产 业转移合作 )是指不同合作主体之间在既有市场
需求和互利合作机制基础上,通过多种园区合作共建方式,促进产业有序转移并取得积
极成效,具有典型示范意义的产业集聚集群区。具体申报条件如下:

序号 类别 条件 指标属性

1

园区合

作共建

园区的投资、建设或运营包括至少 2个及以上的合作方参与 约束性

o
∠

合作方签署正式的合作协议,并按协议内容完成园区建设、
运营基础工作 约束性

没有合作方共同参与的园区管理机构,确 立了决策议事规则 约束性

4

产业转

移成效

近三年的工业增加值增速和工业投资增速增长>10% 约束性

近三年年度新开工项目∫总投资>20亿元 约束性
6 近三年年度新增企业数)50家 约束性
7 近三年年度新增从业人员数>1000人 约束性
8

产业集
群发展

主导产业产值 >100亿元 约束性
n
冫 主导产业产值占工业总产值比重>70% 约束性

n
υ

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 6条 约束性

安全节
能环保

近 3年园区内未出现重、特大质量安全、安全生产、环境保
护和信誉损害等事故 约束性

0
∠

未批准建设违反国家产业政策的高污染、低水平项目 约束性

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 17条 约束性

14

园区合
法合规

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 35条 约束性

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 36条 约束性

‘
υ 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 37条 约束性

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 38条 约束性

-9—

附表 2       冖

国家新型工业化产业示范基地 (大数据 )

申报要求

国家新型工业化产业示范基地 (大数据 )是指依托地方大数据产业集聚区,在基
础设施建设、产业链特色环节培育、重点行业应用、生态体系构建等方面具有示范引
领作用的核心产业园区 (集聚集群区)。 具体申报条件如下:

序 号 类别 条件 指标性质

1

产业

集聚

产业集聚效应显著,申 报对象的大数据产业业务收入占所在
地方大数据产业业务收入比重不低于 30% 约束性

2
从事大数据相关业务的企业数量不少于申报对象企业

`总
数

臼盱 30% 约束性

3
大数据业务收入达到5000万元以上的龙头骨干企业不少于
3家 引导性

4

业

构

产

结

大数据采集、存储、加工、分析、服务、安全等产业链环节
完各,产业链上下游协作联动能力强 约束性

(
丿

申报对象大数据产业链特色环节的业务收入占大数据产业
总体业务收入的比例不低于 30%,特色环节龙头企业具有较
强的品牌知名度

引导性

6

应用

水平

在政务、交通、金融、医疗、教育、公共安全等行业领域大
数据应用成效显著,有效提升社会治理能力和公共服务水平

约束性

7
在信

`憝
化基础较好的领域率先开展跨领域、跨行业的大数据

立用,催生一批新技术、新产品和新模式 引导性

°
°

在工业领域,大数据在研发设计、生产制造、经营管理等产
品全生命周期得到深入应用;工业大数据与自动控制、感知
硬件、工业核心软件、工业互联网、工业云和智能服务平台
融合发展

引导性

ο

'
推进大数据在当地优势行业的深入应用,形成行业应用特
色,有效带动行业转型升级发展 引导性

10
才

障

人

保

制定了大数据相关人才引进和培养的政策措施 约束性

拥有大数据人才培训机构 约束性

——
10一工

ο
∠

鼓励企业与院校卉展合作,通过实训的方式培养产业所需人
才   . 引导性

创新
能力

大数据技术研发投入占销售收入比重不低于 10% 约束性

14 大数据相关专利授权量不低于20件 约束性

拥有大数据相            技
构,当地高校           家
目

引导性

∠
υ

产业

支撑

制定了促进大数据产业发展的相关配套规划政策 约束性

,
`

具有大数据公共服务平台,提供政策咨询、共性技术支持、
知识产权、测试认证、创业孵化、人才培训等服务

约束性

18
健全网络安全保障体系,拥有一定的数据安全防护手段和能
力,开展网络安全宣传教育 约束性

ο

' 申报对象高速光纤宽带网络实现 10O0/0全面覆盖 约束性

20 政府部门高度重视,设立了推动大
机构或建立了相应的推进机制 引导性

ο
乙

政府部门制定了数据开放、共享的相关规章制度,具有数据

篱Γ珏鏊蚕豪t警霄塞显孽鸷在皇勃嘌皲缓龌Ⅱ
会、科研机引导性

22
设有大数据发展专项基金或资金,有效引导金融资本和社会
资本向大数据产业倾斜 引导性

0
,

勹
∠

合法

合规

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 35条 约束性

24 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第37条 约束性
ο
乙 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 38条 约束性

-11—

附表 3

国家新型工业化产业示范基地 (云计算 )

申报要求

国家新型工业化产业示范基地 (云计算)是指依托地方云计算产业集聚区,在服务能力
提供、重点行业应用、骨干企业培育、产业生态构建及基础设施建设、公共服务体系构建、

网络安全保障等方面具有示范引领作用的核心地方和区域。具体申报条件如下:

序号 类别 条件 指标性质

1 产业集聚
产业集聚效应明显,申 报主体云计算业务收入占所在地云计算业

务收入比重不低于 70%
约束性

o
∠

产业链

面向云计算的信息系统规划咨询、方案设计、系统集成和测试评
估等服务较为完各,产业链上下游协作联动能力较强

约束性

3
saas领 域的业务收入占云计算总体收入比例不低于 50%,主导环
节龙头企业在全国市场份额位列全国前五

引导性

4
拥有一批技术实力强、业务规模大、创新能力突出、市场前景好、

影响力强的云计算企业
引导性

5

行业应用

积极推进政务云服务模块化,推动政府各部门的应用系统逐步迁

移到政务云,实现应用迁移上云比例不低于 50%。 全面推进电子

政务内网云建设,为 电子政务内网应用提供基础支撑服务
约束性

6
建设一批支撑云计算发展的创新创业平台、

中小微企业和创业者提供法律、知识产权、
创客空间等载体 ,

资金等支撑服务
为

约束性

’
`

建设工业云平台,汇集智能装各、工业软件以及工具库、模型库、

知识库等资源,提供工业专用软件、工业数据分析、在线虚拟仿
真、协同研发设计等类型的云服务,服务制造业企业

引导性

基于云计算发展协同创新、个性化定制等业务形态,培育
“云制

造
”
模式

引导性

n
'

积极发展移动办公、生产管理、财务管理、营销管理、人力资源

管理等企业级saas服务
引导性

n
υ

积极发展面向个人信息存储、家居生活、学习娱乐的云服务,培

育信息消费新热点
引导性

骨干企业

培育

拥有 Iaas领域骨干企业 (过去一年业务收入不少于1亿元 ) 约束性

∩
∠ 拥有提供 Paas领域服务的云计算企业 约束性

从事 Saas软件开发和服务的企业不少于 50家 约束性

——
12—

—

'
i 拥有 Saas业务收入过亿的企业 引导性

通过云服务能力测评、可信云、等级保护等主流测评的企业超过
5家 引导性

入才保障

制定云计算相关人才引进和培养的政策措施 约束性

拥有云计算人才培训机构 约束性

鼓励企业与院校开展合作,通过实训的方式培养产业所需人才 引导性

ο

'

创新能力

当地企业承担过国家级云计算科技或产业化项目 约束性

^
υ

o
∠ 云计算领域技术研发投入占业务收入比重不低于 10% 约束性

0
乙

积极发展容器、微内核等新型虚拟化技术和超融合架构应用,提
升虚拟机热迁移的处理能力、处理效率和用户资源隔离水平。 引导性

ο
∠

o
∠

数据中心普遍能耗利用率低于 1.5 约束性

o
∠ 云计算相关专利授权不低于50件 约束性

0
∠

支持企业积极参与云计算主流开源社区,在社区内贡献突出 引导性
(
J

0
乙

数据安全

贯彻落实 《网络安全法》 约束性

∩

z
要求云计算企业制定网络与信息安全管理制度,拥有一定的安全
防护手段和能力 约束性

勹
∠

产业支撑

制定了促进云计算发展的相关配套规划政策 约束性

°
°

0
∠

建立云计算研发公共服务平台,为 软件企业提供云计算环境下的
开发、测试、部署服务 引导性

n
’

0
‘

设立支持云计算产业发展的专项资金,有效引导社会资本向云计
算产业倾斜 引导性

n
υ 示范基地拥有良好的网络基础设施,实现移动宽带网络全覆盖 约束性

骨干企业及行业协会实质性参与云计算基础、资源、服务、安全
等方面国内国际标准的制定 引导性

0
乙’

氵

合法合规

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 35条 约束性

0
氵

0
氵 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 37条 约束性

34 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 38条 约束性

-13—

附表 4

国家新型工业化产业示范基地 (数据中心)

申报要求

国家新型工业化产业示范基地 (数据中心)是指按照 《关于数据中心建设布局的指导意

见》提出的布局导向和原则规划建设,在节能环保、安全可靠、月艮务能力、应用水平等方面

具有示范作用、走在全国前列的大型、超大型数据中心集聚区,以及达到较高标准的中小型

数据中心。具体申报条件如下:

序号 类别 条件 指标性质 适用范围

1

合法

合规

从事互联网数据中心业务的经营主体,应严格遵守 《中华
人民共和国电信条例》、《电信业务经营许可管理办法》、

《工业和信息化部关于进一步规范因特网数据中心业务和

因特网接入月艮务业务市场准入工作的通告》等法律法规和

规定

约束性 通 用

2
数据中心在规划建设、节能环保、数据安全保障等方面符

合现行国家标准或行业标准
引导性 通用

3
符合 《关于数据中心建设布局的指导意见》,园 区所在地

位于一类、二类、三类地区
引导性

大型规模

以上

4
符合 《关于数据中心建设布局的指导意见》,在靠近用户

所在地、能源获取便利地区,依市场需求灵活部署
引导性 中小型

5

规模

及利

用率

数据中心单体达到大型或超大型规模,设计标准机架数 >

3000或 配电功率大于 10000千 瓦,且基础设施全部或部分

建设完成,并进入投产运营阶段
约束性

大型规模

以上

数据中心规模在 300至 3000标准机架数范围,基础设施全

部建设完成
约束性 中小型

7
` IT设各负荷达到设计容量的 40%以上 约束性

大型规模

以上

°
° IT设各负荷达到设计容量的 50%以上 约束性 中小型

节能

环保

数据中心运行年均 PUE<1.5(对于运行不满 1年的,要求

设计年均 PUE(1.5),或年均电能使用效率 (ⅡUE)达到
《数据中心 资源利用 第 3部分:电 能能效要求和测量方

法》(GB/T32910.3)中较节能级别

约束性
大型规模

以上

10 数据中心运行年均 PUE(1.7 约束性 中小型

——14——

数据中心获得国家部委或第三方权威机构授予的相关绿色
认证,如 “

国家绿色数据中心试点单位
”、数据中心绿色

等级评估 3A级以上认证或其他绿色数据中心认证
引导性 通用

0
∠

安装动力及能耗监测软硬件平台并可实现数据追溯,电 能
能耗监测点设置符合国家标准 《数据中心 资源利用 第 3

部分:电 能能效要求和测量方法》 (GB/T32910.3)的相
关要求

引导性 通 用

具各完善的运行管理机制,具有明确的能效提升目标 引导性 通 用

'
叶

支持数据中心采用水电、风电、太阳能等绿色可再生能源 引导性 通 用

发展
环境

所在地市级政府应用云计算技术整合改造现有电子政务信
息系统,实现多领域政务信

`憝 系统整体部署和共建共用 ,

近两年内政府自建数据中心数量减少 5%以 上
引导性 通用

∠
υ

所在地市级政府对满足布局导向要求,PUE在 1.5以 下的
新建数据中心,以及整合、改造和升级达到相关标准要求
lPUE降低到 1.7以 下)的 已建数据中心,在 电力设施建设、
电力供应及服务等方面给予重点支持,支持其参加大用户
直供电试点,符合大工业用电条件要求的执行大工业用电
电价

引导性 通用

7
` 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 33条 引导性 通用

所在地政府具有针对中小型数据中心的改造或关停并转计
戈刂 引导性 通用

其他政策支持 引导性 通用

20

安全

性和

可靠

性

数据中心进行通信网络定级各案,符合 《互联网数据中心
安全防护要求》 (YD/T258仁 2015),并通过第三方机构
评估认定

约束性 通用

∩
∠

数据中心符合 《电信和互联网用户个人电子信
`急保护通用

技术要求和管理要求》 (YD/T2692-⒛ 14) 约束性 通 用

∩
∠

数据中心优先采用安全可靠软硬件产品,或是取得其他安
全可靠性资质认证(如 ITSS数据中心运营管理成熟度评价
等 )

引导性 通用

n
乙

在楼宇安全、信∫急安全、网络安全、人员管理安全、防火
安全等方面采用先进技术,处于行业领先水平

引导性 通用

24
月艮务

能力

数据中心取得服务能力相关评估认证 引导性 通用

<
υ

o
∠ 网络接入能力能够达到平均每机架⒛OMbps 引导性 通用

— 15—

‘
υ

0
∠ 数据中心直连网络骨干节点 引导性 通用

应用

特色

政务云/行

业云类

园区内数据中心承载多个政务/彳亍业信息服务

系统
引导性 通用

°
°

ο
∠ 信息服务覆盖范围达到县市级别 引导性 通用

29
园区内数据中心承载政务云/行业云服务通过

第三方评估认证
引导性 通用

n
υ

数据灾各

类

园区内数据中心符合 GB/T20988-2007《 信息

安全技术 信息系统灾难恢复规范》,容灾设计
达到第 3级

引导性 通用

园区内数据中心灾各存储容量达到 PB级别 引导性 通用

0
∠

大数据类

园区内数据中心采用分布式大数据系统并开展

数据分析挖掘应用
引导性 通用

0
氵 大数据系统集群总规模 >1000台 服务器 引导性 通用

34 大数据应用总数据量达到 PB级别 引导性 通用

<
J

°

,

实时应用

类

承载金融、视频、游戏等实时性要求较高的业

务机柜比例达到 50%以 上
引导性 通用

本地业务流量比例达到 50%以上 引导性 通用

1.适用数据中心范围中,“大型规模以上”
指仅针对达到大型规模 (设计标准机架数 )3000或配电功率达

到 10000千 瓦 )以 上的数据中心示范基地申报条件;“ 中小型
”

指仅针对中小型规模数据中心 (设计标准

机架数小于 30θ 0)示范基地申报条件。此处标准机架为换算单位,以功率 2.5千 瓦为一个标准机架。

——
16—

—

附表 5

国家新型工业化产业示范基地 (工业互联网)

申报要求

国家新型工业化产业示范基地 (工业互联网)是指按照
“
聚焦重点、结合优势、科

学布局、联动发展
”

的导向和原则进行规划建设,实现关键技术突破、主导产业领先、
区域生态完善、自主安全可控,发展水平和规模效益居国内先进地位,在产业支撑、技
术创新、协同集成、节能集约、安全发展、工作保障等方面具有示范作用,走在全国前
列的工业互联网产业集聚集群区。具体申报条件如下:

序号 类别 条件 指标性质

1

集成应用
能力

区域主要工业企业建有工厂内网、工厂外网、工业互联
网云基础设施和工业互联网标识解析体系

约束性

2 区域工业以太网及新型工业网络覆盖率>30% 引导性

0
0

智能装备 (生产设各、工业机器人、传感设各 )联网率
>50% 引导性

4

区域工业企业使用新型工业互联网产品/技术/服务 (工

业互联网平台、标识解析、数据模型库、智能网关、联
网服务、微服务等 )

引导性

5

区域主要企业实现生产设各、工业控制系统、管理系统
纵向打通集成和供应商系统、企业内部系统、物流、分
销商的产业链横向互通集成

引导性

‘
υ

区域内企业基于工业互联网广泛开展智能化生产、网络
化协同、服务化延伸、个性化定制等应用,形成多种新
模式新业态

约束性

,
`

产业支撑

能力

主导产业增加值年均增速 >10% 约束性

新型工业互联网网络 (如 TSN、 IPv6、 工业无线)产 品、

新型与关键数据产品 (如工业大数据分析、仿真建模软
件、高端传感器等 )、 新型工业信息安全产品、工业互
联网综合解决方案及新产品整体销售收入比重)zO%

引导性

n
冫

有至少 1个工业互联网平台相关企业,有代表性工业互
联网平台产品 引导性

10

创新能力

面向工业互联网研发创新的联合实验室/专业研究机构
)1家 约束性

面向工业互联网试验验证与应用转化的创新中心>1家 ,

研发成果向实际产品有效转化
引导性

面向工业互联网新技术的研发创新、测试验证、产研转
化平台>1个 引导性

— 17—

质量效益
参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 12条 约束性

刀

i 参照国家锸型工业化产业示范基地申报条件第15条 引导性

协同集成

区域政产学研用等多方协同已经有一定成效成果,开展

了工业互联网相关项目对接、产业合作等活动
引导性

跨领域联动机制基本健全,工业互联网细分重点领域之

间开展技术攻关与衔接合作,形成系统整体解决方案
引导性

区域龙头企业联合中小配套工业企业开展工业互联网技

术研发和应用工作,并推出相关产品
引导性

节能环保

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 16条 约束性

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第17条 约束性
n
υ

0
∠ 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第20条 引导性
o
∠

安全生产

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第24条 约束性

0
‘

0
乙 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第25条 约束性

23

工作保障

地方政府牵头制定工业互联网统筹协调机制 约束性

'
△

o
∠

地方政府重视工业互联网发展,相 关文件提及工业互联

网工作
引导性

<
υ

o
∠ 地方政府就工业互联网出台相关规划或落地实施方案 引导性

‘
υ

0
∠

地方政府设立一定规模 (>1000万 )工业互联网专项资

金
引导性

n
∠ 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 33条 约束性

°
ο

n
∠

合法合规

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 35条 约束性

n
'

0
∠ 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 36条 约束性

n
υ’

, 参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 37条 约束性

参照国家新型工业化产业示范基地申报条件第 38条 约束性

1.工业互联网主导产业是指包含网络、数据、安全、集成互通四大领域在内的综合性产业。

信息公开选项 :

——18——
■
■
■
■
■
■

主动公开

‖